
 1 

  

ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU 

VELIŠ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 k Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Veliš  

pořizované zkráceným postupem v souladu s ustanovením § 55b stavebního zákona 

 

Vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek pořizovatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

září 2021 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH 
 
 
 

A.  VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ         3 
 
A. 1. Vyhodnocení stanovisek, připomínek a požadavků uplatněných k veřejnému projednání 

o návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš             3
            

A.    2. Vyhodnocení stanovisek uplatněných k opakovanému veřejnému projednání návrhu   
Změny č. 2 Územního plánu Veliš               8 

 
A.   3. Dotčené orgány, které v daných lhůtách nevyužily možnost uplatnit svá stanoviska     9 

 
A    4. Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu  
      rozhodnutí připomínek podle § 53 odst. 1 stavebního zákona po veřejném projednání    10 
 

 
 
B.  ROZHODNUTÍ O NÁMITKÁCH A JEJICH ODŮVODNĚNÍ        11 

 
B.    1. Námitky uplatněné při veřejném projednání dle § 52 odst. 3 stavebního zákona        11 
 
B. 2. Námitky uplatněné při opakovaném veřejném projednání dle § 52 odst. 3 stavebního  

zákona                            11
      

 

C.  VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK                          11 
 

C. 1. Připomínky uplatněné k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš při veřejném  
projednání               11 

 
C.    2. Připomínky uplatněné při opakovaném veřejném projednání          11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



 3 

A. VYHODNOCENÍ STANOVISEK DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
 

Dotčené orgány dle § 136 odst. 1 písm. b) správního řádu chrání v procesu pořizování 

územně plánovací dokumentace veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů. Pro 

postupy podle stavebního zákona, které nejsou správním řízením, vydávají dotčené orgány 

stanoviska. Podle ustanovení § 2 odst. 2 správního řádu dotčený orgán uplatňuje svou 

pravomoc pouze k těm účelům, k nimž mu byla zákonem nebo na základě zákona svěřena, a v 

rozsahu, v jakém mu byla svěřena. 

 

A. 1. Vyhodnocení stanovisek, připomínek a požadavků uplatněných 
k veřejnému projednání o návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš   
 
Veřejné projednání o návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš se konalo dne 14. 5. 2021. 

Uplatněna byla stanoviska dotčených orgánů a vzneseny připomínky a požadavky, které byly 

ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnoceny.  

 

Následující tabulka obsahuje zkrácené znění stanovisek dotčených orgánů a jejich 

vyhodnocení.  

 

STANOVISKA DOTČENÝCH ORGÁNŮ  VYHODNOCENÍ 

 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, 17. listopadu, Jičín  
ze dne 17. 5. 20211, č. j. MuJc/2021/9276/ZP/Hav 

  

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí, obdržel dne 7. 4. 2021 oznámení o 

konání veřejného projednání Návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš a k tomuto 

v souladu se svými kompetencemi danými příslušnými zákony sděluje:   

 

Vyjádření z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu: Stanovisko dle § 5 odst. 2 zákona ZPF uplatní Krajský úřad, který je 

příslušný dle § 17a zákona ZPF. Za správnost: Ing. Romana Cvejnová  

 

Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny:  
Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně za ekologii krajiny má k návrhu 

Změny č. 2 Územního plánu Veliš následující: Z 13 - na pozemku je možné postavit 

pouze 1 RD, proto požadujeme vymezit pro funkční plochu „plochy smíšené obytné 

- venkovské“ (SV) pouze JZ polovinu tj. část o šířce 25 – 30 m pozemku p.č. 1085/3 

k.ú. Vesec u Jičína - přiléhající k cestě p.č. 1082 k.ú. Vesec u Jičína a zbylou SV část 

nechat jako zahradu – jedná se o okrajový pozemek na JV straně Vesce, a proto se v 

případě jeho zastavění musí věnovat pozornost, neboť z pohledu krajinného rázu 

obce Vesec a okolní krajiny je důležitý. Z14 - na pozemku je možné postavit pouze 1 

RD, proto požadujeme vymezit pro funkční plochu „plochy smíšené obytné - 

venkovské“ (SV) pouze SZ polovinu tj. část o šířce 25 – 30 m pozemku p.č. 37/3 

k.ú. Vesec u Jičína - přiléhající k cestě p.č. 1009 k.ú. Vesec u Jičína a zbylou JV část 

nechat jako zahradu – jedná se o okrajový pozemek na západní straně Vesce a 

budoucí rodinný dům se výrazně uplatní v dálkových pohledech. Všechny původní 

domy mají klem sebe velké zahrady a sady a proto i nově postavené domy se tomuto 

musí přizpůsobit. V kapitole 6.6 je navržena v podmínkách prostorového uspořádání 

výšková hladina zástavby "maximálně 11 m nad okolní terén" - pro plochy smíšené 

obytné – venkovské (SV) je tato výška hřebene nestandartní a hodně vysoká – 

požadujeme max. 8 m nad okolní terén Za správnost: RNDr. Vladimíra Smolíková   

 

Vyjádření dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon):  
Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně za státní správu lesů nemá k 

návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš připomínky. Za správnost: Ing. Tomáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

► Vzato na vědomí  

 

  

►Vzato na vědomí, bude 

doplněno do textové části 

Změny č. 1 ÚP Veliš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

► Vzato na vědomí  

 



 4 

Bíšek   

  

Stanovisko dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších změn:  

Městský úřad v Jičíně, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy v 

odpadovém hospodářství, podle § 146 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech sděluje, že 

nemá připomínky k veřejnému projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš. 

Za správnost: Marcela Šimůnková, DiS.   

 

Sdělení z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, DiS. 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí není příslušným orgánem k vydání 

stanoviska. Stanovisko k územnímu plánu a regulačnímu plánu obce v průběhu jeho 

pořizování vydává krajský úřad. Za správnost: Marcela Šimůnková. 

  

Vyjádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon”):  
Městský úřad v Jičíně, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 

podle § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon”), posoudil 

předloženou žádost a na základě tohoto posouzení vydává stanovisko k Řízení o 

návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš oznámení o konání veřejného projednání: 

nemá připomínky. Za správnost: Ing. Ivona Runčíková     

 

 

► Vzato na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

► Vzato na vědomí.  

 

 

 

 

► Vzato na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, 

Kydlinovská 245/71, 503 01 Hradec Králové  

ze dne 11. 5. 2021 sp. Zn. SP10329/2020-514202 
 
Státní Pozemkový Úřad, Krajský pozemkor4ý úřad pro Královéhradecký kraj. 

pobočka Jičín, jako věcně a místně příslušný správní úřad podle zákona č.503/2012 

Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, a podle 

§ 19 písm. c) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 

Úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 

jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

139/2002 Sb,") a v souvislosti s ust. § 149 odst, 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., 

Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil Návrh změny č. 2 ÚP Veliš.  

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky zákona č. 139/2002 Sb. 

vydává Státní Pozemkový úřad ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona č. 183ú2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto stanovisko:  

 

Část I. 

Státní pozemkový úřad Pro Královéhradecký kraj, Pobočka Jičín, jako dotčený orgán 

státní správy souhlasí s návrhem změny č. 2 ÚP Veliš, Odůvodnění:  

Na Území Obce Veliš (k. ú. Veliš u Jičína a Vesec u Jičína) jsou provedeny 

komplexní pozemkové úpravy s výměnou vlastnických práv, které jsou 

neopornenutelným podkladem pro územní plánování, zejména pak jeho část - Plán 

společných zařízení. Protože návrh pozemkových úprav byl promítnut do územní 

dokumentace, neuplatňuje SPÚ v Jičíně žádná stanoviska k návrhu Změny č. 2 ÚP 

Veliš.  

 

Část II.  

Státní pozemkový úřad, oddělení vodohospodářských staveb Hradec Králové jako 

vlastník některých pozemku a staveb na dotčeném území.  

V zájmovém území návrhu ÚP Veliš (k. ú. Veliš u Jičína a Vesec u Jičína} se dle 

našich podkladů nacházejí celé nebo do nich zasahují svojí částí stavby vodních děl - 

hlavní odvodňovací zařízeni {HOZ) ve vlastnictví státu a v příslušnosti hospodařit 

SP'Ú.  

K návrhu zadání Územního plánu Veliš bylo vydáno dne 10. 4. 2014 naše vyjádření 

pod č.j. SPU 122586/2014, které obsahuje zákresy staveb HOZ v předmětném území 

a zároveň naše podmínky v případě dotčení těchto staveb HOZ či našich zájmů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

►Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

►Vzato na vědomí, bude 

doplněno do textové i 

výkresové části Změny č. 2 ÚP 

Veliš. 

 

 



 5 

Doporučujeme, aby průběh staveb HOZ byl pořizovatelem Územního plánu vzat na 

vědomí a zejména aby trasy HOZ byly při zpracování změny č,2 doplněny do 

koordinačního výkresu.  

Předloženým návrhem Změny č. 2 ÚP Veliš nejsou HOZ dotčena, k návrhu Změny č, 

2 v rámci veřejného projednán nemáme připomínky.  

Pouze upozorňujeme, že jakékoliv zásahy (úpravy) na stavbách HOZ musí být s naší 

organizací předem projednány.  

Tyto Připomínky jsou vydány za SPÚ, odbor vodohospodářských staveb z titulu 

vlastníka technické infrastruktury (staveb k vodohospodářským melioracím). 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové,  
ze dne 12. 5. 2021, č.j. KUKHK-17551/ZP/2021  

 

Návrh změny č. 2 Územního plánu Veliš - stanovisko k veřejnému projednání. 

Krajský Úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové {dále jen krajský úřad), obdržel dne 

7. 4. 2021 od Obecního Úřadu Veliš, Veliš 4,507 21 Veliš oznámení veřejného 

projednání návrhu změny č. 2 ÚP Veliš, které se bude konat 14.05.2021, Změna je 

pořizována zkráceným postupem.  

 

Dle kompetencí daných příslušnými zákony uplatňujeme následující stanovisko:  

I. Ochrana zemědělského půdního fondu vyřizuje: lng. Jiří Pechar / 293 

Krajský Úřad jako příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu podle ust. 

§ 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ZPF}, k návrhu změny č. 2 územního 

plánu Veliš sděluje:  

1. uplatňuje podle ust. § 5 odst,2 zákona ZPF souhlasné stanovisko, které se týká 

plochy v katastrálním Území Vesec u Jičína uvedené v následující tabulce: 
 

Označení 
plochy 

Navržené využití  
Souhrn 
výměry 

plochy (ha) 

Výměra záboru podle třídy ochrany (ha) 

 I. II. III. IV. 

Z14 obytné - venkovské  0,322 0,307        0,015 - - 

celkem  0,322 0,307        0,015   

 

 

2. uplatňuje podle ust. § 5 odst. 2 zákona ZPF nesouhlasné stanovisko, které se 

týká zastavitelné Plochy Z13 (plochy SV-smíšené obytné-venkovské) v katastrálním 

území Vesec u Jičína. 

 

Odůvodnění:  

Ve výroku 1. je souhlasným stanoviskem dotčeno 0,322 ha pozemků náležících do 

zemědělského půdního fondu. Je jím odsouhlasena zastavitelná plocha umístěná v 

zastavěném území obce, jíž umístěním jsou dodrženy obecné zásady plošné ochrany 

zemědělského půdního fondu dle ust. § 4 zákona ZPF.  

Ve výroku 2- je uplatněno nesouhlasné stanovisko vzhledem k tomu, že se jedná o 

novou zastavitelnou plochu pro funkční využití bydlení umístěnou mimo zastavěné 

území obce, přičemž v platném Územním plánu Veliš je vymezeno dostatečné 

množství ploch pro dané funkční využití, které dosud nebyly využity a kterými je 

umožněn rozvoj obce v dostatečném množství a rozsahu Potřeba navýšení 

zastavitelných ploch nebyla v návrhu změny č. 2 Územního plánu VeliŠ prokázána, 

navýšení záborů je z hlediska ochran zemědělského půdního fondu nežádoucí. Dalším 

důvodem nesouhlasu je skutečnost, že plocha Z13 je vymezena na pozemcích 

zařazených dle zákona ZPF do l. třídy ochrany, přičemž dle ust, §4 odst. 3 zákona 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

►Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

► Vzato na vědomí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

ZPF lze zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany odejmout pouze v případech, kdy jiný 

veřejný zájem výrazné převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 

půdního fondu. V předloženém návrhu změny č. 2 Územního plánu Veliš nebyl 

veřejný zájem, který výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského 

půdního fondu odůvodněn a prokázán.  

 

Při posuzování návrhu Územního plánu Veliš krajský úřad vycházel z textové i 

grafické části návrhu Územního plánu, které zpracoval lng. arch. Karel Novotný, 

Brožíkova 1684,500 12 Hradec Králové, v únoru 2021.  

 

II. Lesní hospodářství vyřizuje: Ing. Kateřina Marková / 457 

Návrh změny č. 2 územního plánu Veliš se netýká záboru (PUPFL) pozemků 

určených k plnění funkcí lesa, ke kterému krajský úřad jako příslušný orgán státní 

správy lesů uplatňuje stanovisko podle ustanovení § 48a odstavec 2a) zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). Krajský 

úřad nemá k návrhu změny č. 2 zemního plánu Veliš připomínky.  

 

III. Ochrana přírody a krajiny vyřizuje: Ing. Aleš Novák / 418 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody věcně i místně příslušný dle ust. § 77a odst. 

4 písm. x) a odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, nemá připomínky k návrhu vyhodnocení připomínek 

uplatněných návrhu změny č. 2 ÚP Veliš. Výše uvedeným návrhem nebudou 

negativně dotčeny zájmy ochrany přírody. 

 

IV. Posuzování vlivů na životní prostředí vyřizuje: Mgr, Helena Hyšková/191 

Krajský úřad podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon ElA}, nemá připomínky k 

návrhu změny č. 2 územního plánu Veliš předloženému k veřejnému projednání.  

Odůvodnění:  

Předmětem návrhu změny č. 2 Územního plánu je vymezení ploch pro bydlení. 

Vzhledem k tomu, že koncepce nestanoví rámec pro budoucí povolení záměrů podle 

přílohy č. 1 zákona EIA, není nutno danou změnu územního plánu posuzovat z 

hlediska vlivů na životní prostředí 

 

IV. Technická ochrana životního prostředí vyřizuje: Bc. Pavlína Brátová / 291 

Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ust. § 11 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, po posouzení předložené dokumentace, 

souhlasí s návrhem změny č. 2územního plánu Veliš upraveným pro veřejné 

projednání.  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové,  
ze dne 26. 08. 2021, č.j. KUKHK-29277/ZP/2021  

 

Návrh změny č. 2 Územního plánu Veliš - přehodnocení 

Krajský Úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové {dále jen krajský úřad), obdržel dne 

24.08.2021 od Obce Veliš, Veliš 4, 507 21 Veliš, žádost o přehodnocení stanoviska 

orgánu ochrany zemědělského půdního fondu uplatněného k návrhu změny č. 2 

územního plánu Veliš (dále jen "žádost").   

 

Krajský Úřad posoudil výše uvedenou žádost a na základě v ní uvedených zjištěných 

a doložených skutečností,  plošné redukce a zdůvodnění zastavitelných ploch 

přehodnocuje nesouhlasné stanovisko uplatněné z hlediska ochrany ZPF k návrhu 

změny č. 2 ÚP Veliš dne 12.05.2021, č. j.: KUKHK-17551/ZP/2021, a k doplněnému 

návrhu uplatňuje dle ust. § 5odst.. 2 zákona ZPF souhlasné stanovisko, které se týká 

ploch v katastrálním území Vesec u Jičína uvedených v následující tabulce:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

►Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 
►Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

► Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
► Vzato na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
► Vzato na vědomí.  

 



 7 

 

Označení 
plochy 

Navržené využití  
Souhrn 
výměry 

plochy (ha) 

Výměra záboru podle třídy ochrany (ha) 

 I. II. III. IV. 

Z10a obytné - venkovské  0,1050 0,1050         - - - 

Z10b obytné - venkovské  0,2456 0,2456         - - - 

Z13 obytné - venkovské  0,1900 0,1900         - - - 

celkem  0,5406 0,5406    

 

 

Odůvodnění:  

Souhlasným stanoviskem dotčeno 0,5406 ha pozemků náležících do zemědělského 

půdního fondu. Jsou jím odsouhlaseny zastavitelné plochy, jejichž umístěním jsou 

dodrženy obecné zásady plošné ochrany zemědělského půdního fondu dle ust. § 4 

zákona ZPF, nenarušující organizaci zemědělského půdního fondu a jsou navrženy 

tak, že v případě jejich realizace nevzniknou nevhodné proluky k obhospodařování 

okolních zemědělských pozemků. Změnou č. 2 územního plánu Veliš je řešeno 

navrácení části zastavitelné plochy Z10do zemědělského půdního fondu o celkové 

výměře 0,2097 ha. Jedná se o zrušení části zastavitelné plochy určené pro bydlení v 

katastrálním území Vesec u Jičína a je tím vykompenzována nově navržená plocha 

zastavitelná plocha Z13 umístěná mimo zastavěné území obce.   

Krajský úřad dále sděluje, že souhlasí s rozdělením již dříve odsouhlasené 

zastavitelné plochy Z10 v katastrálním území Vesec u Jičína na dvě části, a to na 

zastavitelnou plochu Z10a a zastavitelnou plochu Z10b. 

Při posuzování upraveného návrhu územního plánu Veliš krajský úřad vycházel z 

textové i grafické části návrhu územního plánu, který zpracoval Ing. arch. Karel 

Novotný, Brožíkova 1684, 500 12 Hradec Králové, v červenci 2021. 

Ing. Jiří Pechar 

odborný referent na úseku ochrany zemědělské půdy 

 

Ministerstvo životního prostředí, pracoviště Resslova 1229/2s, Hradec Králové 

ze dne 20.4. 2021, č.j. MZP/2021/550/477-Hd  

 

K návrhu změny č. 2 Územního Plánu Veliš Ministerstvo životního prostředí podle 

ustanovení 15 zákona Č, § 4411988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 

(horní zákon), v platném znění, uvádí, Že ve svodném Území obce Veliš nejsou 

evidována výhradní ložiska nerostných surovin a nebylo zde stanoveno chráněné 

ložiskové území.   

 

 

 

►Vzato na vědomí.  

 

Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 12 Praha 

ze dne 6.6.2017, č. j. MPO 36983/2017  

 

Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a 

jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

ústředním orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu 

své působnosti za její uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že 

ministerstva zpracovávají koncepce rozvoje svěřených odvětví.  

 

Ministerstvo dopravy jako dotčený orgán podle § 40 odst. 2 písm. g) zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 

písm. d) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 

odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

předpisů a podle § 4 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění 

pozdějších předpisů,  

k návrhu změny č. 2 územního plánu Veliš vydává stanovisko podle § 4 odst. 2 

písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), obdobně podle § 149 odst. 2 

zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů:  

Z hlediska drážní a vodní dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem změny č. 2 

územního plánu Veliš a požadavky neuplatňujeme, jelikož nejsou dotčeny námi 

sledované zájmy z uvedených dopravních hledisek.  

 

Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnic a silnic I. 

třídy souhlasíme s projednávaným návrhem změny č. 2 územního plánu Veliš a 

požadavky neuplatňujeme, jelikož je v platném územním plánu vymezen koridor pro 

přeložku silnice I/32 a změna č. 2 územního plánu Veliš pouze upřesňuje vymezení 

veřejně prospěšné stavby.  

Z hlediska letecké dopravy souhlasíme s projednávaným návrhem změny č. 2 

územního plánu Veliš za následujících podmínek:  

- Do textové i grafické části územního plánu požadujeme zapracovat a vyznačit 

ochranná pásma (dále jen „OP“) letiště Jičín dle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 

Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění:  

Ad) Letecká doprava  

Řešené území se nachází v OP veřejného vnitrostátního letiště Jičín, a to konkrétně v 

OP s výškovým omezením staveb (OP vnitřní vodorovné plochy a OP kuželové 

plochy). Tato OP byla vydána Úřadem pro civilní letectví dne 28. 4. 2017 pod č. j. 

3398-17-701. Vzhledem k tomu, že změna č. 2 tuto informaci neuvádí a původní 

územní plán nemá nová OP zahrnuta, požadujeme výše uvedené informace do změny 

č. 2 územního plánu Veliš zakomponovat a OP letiště respektovat v plném rozsahu.         

 

 

 

 

►Vzato na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

► Do textové i grafické části 

změny č. 2 Územního plánu 

Veliš bude zapracována a 

vyznačena ochranná pásma 

(dále jen „OP“) letiště Jičín dle 

ustanovení § 37 zákona č. 

49/1997 Sb., o civilním letectví, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a 

Pardubického, Wonkova 1142/1, Hradec Králové 
ze dne 9. 4. 2021, č. j. SBS  13480/2021/OBÚ-09/1  

 

Dne 7, dubna 2021 bylo na Obvodním báňském úřadu pro území krajů 

Královéhradeckého a Pardubického se sídlem v Hradci Králové (dále jen OBÚ 

v Hradci Králové.) zaevidováno pod č. j, SBS 1348012021 Vaše oznámení čj. 

l/2021-10 ze dne 7. 4. 2021 o zahájení řízení, veřejném projednání návrhu Změny č. 

2 Územního plánu VeIiš, ke kterému sdělujeme následující. 

OBÚ v Hradci Králové nemá k návrhu Změny č. 2 Územního plánu Veliš žádné 

připomínky, jelikož podle evidence zdejšího úřadu není v projednávaném území 

stanoven žádný dobývací prostor.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

►Vzato na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PŘIPOMÍNKY OSTATNÍCH ORGÁNŮ A ORGANIZACÍ VYHODNOCENÍ 

 

Nebyly uplatněny.  
 

 

 

 

 
 


